
UCHWAŁA NR XV/128/25 
RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 3 i art. 243 ust. 3b pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2024r. poz. 1530 ze zm.) 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysokości 17 936 975,00 złotych (słownie: 
siedemnaście milionów dziewięćset trzydzieści sześć tysięcy dziewięćset siedemdziesiąt pięć złotych 00/100) na 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań przypadającą po roku budżetowym w celu obniżenia łącznego kosztu 
obsługi tych zobowiązań. 

§ 2. 1. Spłata kredytu nastąpi w latach 2026-2037 w ratach określonych w umowie kredytowej. 

2. Spłata odsetek i kredytu nastąpi z dochodów własnych gminy. 

§ 3. Szczegółowe warunki zaciągniętego zobowiązania będą ustalone w umowie zawartej między Gminą 
Mrągowo a kredytodawcą po przeprowadzonym przetargu. 

§ 4. Zabezpieczeniem kredytu oraz należności ubocznych będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo, którego upoważnia się do dokonania 
wszelkich czynności związanych z uzyskaniem kredytu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Szarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B140DD23-2510-49AB-A047-E713D12FEC84. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z planem przychodów określonym w uchwale budżetowej na 2025 rok planowany jest kredyt 

długoterminowy w kwocie 17 936 975,00 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

przypadającą po roku budżetowym w celu obniżenia łącznego kosztu obsługi tych zobowiązań. 

Spłata kredytu nastąpi w latach 2026-2037 zgodnie z harmonogramem przedstawionym w poniższej tabeli. 

Rok 
Stan na początek 
okresu Transza Rata kapitałowa Stan końcowy 

2025 0,00 17 936 975,00 0,00 17 936 975,00 

2026 17 936 975,00 0,00 1 180 000,00 16 756 975,00 

2027 16 756 975,00 0,00 1 500 000,00 15 256 975,00 

2028 15 256 975,00 0,00 1 600 000,00 13 656 975,00 

2029 13 656 975,00 0,00 1 800 000,00 11 856 975,00 

2030 11 856 975,00 0,00 1 896 975,00 9 960 000,00 

2031 9 960 000,00 0,00 1 420 000,00 8 540 000,00 

2032 8 540 000,00 0,00 1 600 000,00 6 940 000,00 

2033 6 940 000,00 0,00 1 430 000,00 5 510 000,00 

2034 5 510 000,00 0,00 1 790 000,00 3 720 000,00 

2035 3 720 000,00 0,00 1 600 000,00 2 120 000,00 

2036 2 120 000,00 0,00 1 120 000,00 1 000 000,00 

2037 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 

Razem od 2025   17 936 975,00 17 936 975,00   

 
Procedura zaciągnięcia kredytu długoterminowego odbędzie się w ramach przetargu nieograniczonego zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa zamówień publicznych. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B140DD23-2510-49AB-A047-E713D12FEC84. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/128/25 RADY GMINY MRĄGOWO z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


